DIVULGACAO DO RESULTADO DA SELECAO PARA
BOLSISTA

PROJETO DE ENSINO: PAINEL DIGITAL DE PRATICAS
DE ESCRITA

ALUNO BOLSISTA SELECIONADO EM 1° LUGAR

GUILHERME JOSE BRAGA DE PAULA

- Orientadora: Prof.(a) Joseli Ferreira Lira Valente

- E-mail institucional: Joseli.lira@ifsudestemg.edu.br

- Vigéncia: 03/08/2021 a 03/02/2022 (de acordo com o Edital N° 016/2021,
de 16 de julho de 2021).

- Critério de selecao e resultado:

Critérios

Guilherm
e José
Braga de
Paula

Nicole
Presoti
Paixao

Rayane
Laila
Marcelino

Ana
Alves
Almeida

Clara
de

Fernanda
A. Romao

10 pontos -Elaboracao
de texto. Dominio das
Habilidades de escrita
em texto argumentativo e
uso adequado da lingua
padrao.

10,0

8,0

7,0

9,0

6,0

30 pontos -Dominio de
tecnologia de criacao e
edicao de videos

30,0

30,0

30,0

15,0

15,0

10 pontos
Conhecimento sobre o
aplicativo PADLET.

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10 pontos média das
melhores notas na
Disciplina de Lingua
Portuguesa no ultimo
bimestre do 2° ano e 1°
bimestre do 3° ano.

9,5

8,5

8,0

9,0

6,5

60 pontos = Total

59,5

56,5

55,0

43,0

37,5



mailto:Joseli.lira@ifsudestemg.edu.br




