## DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTA

## PROJETO DE ENSINO: PAINEL DIGITAL DE PRÁTICAS DE ESCRITA

## ALUNO BOLSISTA SELECIONADO EM 1º LUGAR

## GUILHERME JOSÉ BRAGA DE PAULA

- **Orientadora**: Prof.(a) Joseli Ferreira Lira Valente
- E-mail institucional: <u>Joseli.lira@ifsudestemg.edu.br</u>
- **Vigência:** 03/08/2021 a 03/02/2022 (de acordo com o Edital N° 016/2021, de 16 de julho de 2021).
- Critério de seleção e resultado:

Critérios	Guilherm	Nicole	Rayane	Ana Clara	D 1
	e José Braga de	Presoti Paixão	Laila Marcelino	Alves de Almeida	Fernanda A. Romão
	Paula	ranao	widi cellilo	Timelaa	71. Romao
10 pontos -Elaboração de texto. Domínio das Habilidades de escrita em texto argumentativo e uso adequado da língua padrão.	10,0	8,0	7,0	9,0	6,0
<b>30 pontos</b> -Domínio de tecnologia de criação e edição de vídeos	30,0	30,0	30,0	15,0	15,0
10 pontos Conhecimento sobre o aplicativo PADLET.	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0
10 pontos média das melhores notas na Disciplina de Língua Portuguesa no último bimestre do 2º ano e 1º bimestre do 3º ano.	9,5	8,5	8,0	9,0	6,5
60 pontos = Total	59,5	56,5	55,0	43,0	37,5

•